
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 937

г. Петропавловск-Камчатский от 26.10.2021

О внесении изменений в приказ 
Министерства образования 
Камчатского края от 10.09.2020  
№ 777 «Об утверждении состава 
комиссии по согласованию 
назначения должностных лиц 
исполнительно-распорядительных 
органов муниципальных 
образований в Камчатском крае, 
осуществляющих муниципальное 
управление в сфере образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ Министерства образования Камчатского края от 
10.09.2020 № 777 «Об утверждении состава комиссии по согласованию 
назначения должностных лиц исполнительно-распорядительных органов 
муниципальных образований в Камчатском крае, осуществляющих 
муниципальное управление в сфере образования» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении состава комиссии по согласованию назначения 

должностных лиц исполнительно-распорядительных органов (местных 
администраций) муниципальных районов, муниципальных и городских округов 
(заместителей глав местных администраций, руководителей структурных 
подразделений местных администраций или отраслевых органов местных 
администраций) в Камчатском крае, осуществляющих муниципальное 
управление в сфере образования»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с частью 9 Порядка согласования назначения 

должностных лиц исполнительно-распорядительных органов (местных 
администраций) муниципальных районов, муниципальных и городских округов 
(заместителей глав местных администраций, руководителей структурных 
подразделений местных администраций или отраслевых органов местных 
администраций) в Камчатском крае, осуществляющих муниципальное 



СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0B7C97E3A96FF58967245B0A6493F7810611D0DA

Владелец: Короткова Александра Юрьевна

Действителен с 17.12.2020 по 17.03.2022

управление в сфере образования, утвержденного приказом Министерства 
образования Камчатского края от 18.08.2020 № 712,

ПРИКАЗЫВАЮ:»;
3) распорядительную часть изложить в следующей редакции:
«1. Создать комиссию по согласованию назначения должностных лиц 

исполнительно-распорядительных органов (местных администраций) 
муниципальных районов, муниципальных и городских округов (заместителей 
глав местных администраций, руководителей структурных подразделений 
местных администраций или отраслевых органов местных администраций) в 
Камчатском крае, осуществляющих муниципальное управление в сфере 
образования (далее – Комиссия).

2. Утвердить состав Комиссии согласно приложению к настоящему 
приказу.»;

4) приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
приказу.

Министр А.Ю. Короткова



Приложение к приказу 
Министерства образования 
Камчатского края от 
26.10.2021 № 937

«Приложение к приказу 
Министерства образования 
Камчатского края 
от 10.09.2020 № 777

Состав 
комиссии по согласованию назначения должностных лиц исполнительно-

распорядительных органов (местных администраций) муниципальных районов, 
муниципальных и городских округов (заместителей глав местных 

администраций, руководителей структурных подразделений местных 
администраций или отраслевых органов местных администраций) в 

Камчатском крае, осуществляющих муниципальное управление в сфере 
образования (далее – Комиссия)

Короткова 
Александра Юрьевна

- Министр образования Камчатского края, 
председатель Комиссии;

Орешко
Евгения Константиновна

- заместитель Министра образования 
Камчатского края, заместитель 
председателя Комиссии;

Бисерова
Дарья Анатольевна

- консультант отдела общего образования 
Министерства образования Камчатского 
края, ответственный секретарь 
Комиссии;

Члены Комиссии:

- представители Министерства 
просвещения Российской Федерации (по 
согласованию);

Куданцева 
Надежда Анатольевна

- начальник отдела надзора и контроля в 
сфере образования Министерства 
образования Камчатского края;

Николенко
Наталья Николаевна

- начальник отдела – главный бухгалтер 
отдела экономики и межбюджетных 
трансфертов Министерства образования 



Камчатского края;

Скрипник
Петр Викторович

член общественного экспертного совета 
по вопросам образования (по 
согласованию);

Скуматова 
Татьяна Николаевна

- ректор краевого государственного 
автономного учреждения 
дополнительного профессионального 
образования «Камчатский институт 
развития образования»;

Солодовник 
Майя Николаевна

- начальник отдела общего образования 
Министерства образования Камчатского 
края;

Сущева 
Лариса Витальевна

- председатель Камчатской краевой 
организации Профсоюза работников 
народного образования и науки 
Российской Федерации (по 
согласованию);

Шеремет
Александра Николаевна

- начальник отдела правового и кадрового 
обеспечения Министерства образования 
Камчатского края;

- представитель Законодательного 
Собрания Камчатского края (по 
согласованию).

».


